Ad primā rōne dē qz ſyllogiſmo p̄t
p̄ſiderari ſuū qz eſt cōplerū ſub rōne cōpleri accep-
tū: et iſo modo nō
habet qd. Alio modo cōſiderat ſuū qz eſt quod
dam cōplerum accep- ſuū ſub ratione incōpleri
et iſo modo haber qd: et diſſinſionē: ut ſi enī
ſignificat per uocem incōplerā ut per hanc uo-
cem ſyllogiſmuſ, et concipiſ ab intellectu nro.
et iſo modo de ſyllogiſmo p̄cognoscit quid eſt
non tamē de dignitate ſuū qz. / Re: viii. intelligit: qz
Aristotiles intelligit de dignitate ut eſt cōplerū
accep- ſuū ſub rōne cōpleri. / Ad aliud: per
idem p̄poſitio immediaſta non diſſinſit: ſuū qz
eſt cōplerum accep- ſuū ſub rōne cōpleri. / Ad
aliud ſimiliter dicit negādo cōſequētiā de di-
gnitate p̄cognoscit qd eſt, ergo quid eſt: et ad
p̄bationem eodem modo ſicut prius: quia di-
gnitas non habeat quid ſuū habeat eſſe: qd enim
ſolum eſt alius in cōpleri qd eſt obīm intellectu ſuū ſimplerū. / Ad rōnem cōtra hoc dicens: qz eē
concomitans cēntia dignitatis. ideo ſegut qz
cēntia dignitatis p̄cognoscit: ſed ex hoc non
ſegut qz de dignitate p̄cognoscit quid: qz qd
ſolum eſt eius quid eſt obiectū intellectus ſuū ſimplerū, cēntia autem p̄t eſte cōpleri et incom-

plexi et cuiuslibet alterius entis. / Ad aliud de propositione sicut prius. / Ad rationem certam illud: dicit qd; hec particula significans uerum vel falsum potest comparari ad propositionem sub ratione incompleta. et potest comparari ad propositionem sub ratione completa sicut ad hanc totam: hoc est animal sub sua integritate. Primo modo comparatur ad propositiones ut quid. Secundo modo comparatur ad propositionem ut quale vel significans. / Ad formam cum dicit qd; nihil est significans uerum vel falsum nisi completem sub ratione completa: dicit qd; hoc est uerum qualitatively: quiditative tamen accipiendo uerum vel falsum: propositione si sumpta salsa est: qd solu hoc habet. propositione accepta sub ratione incompleta. / Ad aliud dicit qd; de dignitate non pre cognoscit qd est qd per nomen significat: qd dignitas non habet unum quid sed plura congregata: et ideo de dignitate non pre cognoscit quid est: qd per nomen significat: eiusdem enim pre cognoscit qd est qd significat per unum vel haec unum quid est. 20. vi.

Cleritus An de passione pre cognoscit qd est: qd sic videtur. qd de passione pre cognoscit quid est: ergo de ea potest pre cognoscit qd est. Antecedens partitur per A. scilicet p. consequentiā. Quid est presupponit si est: qd querentes quid est ignorantes si est nihil querantur. / hic dicit qd de passione pre cognoscit quid est qd significat per nomen et tale quid non presupponit si est. negat ergo haec consequentia: de passione pre cognoscit quid est: igitur qd est: qd tamen simpliciter presupponit si est: sed sic de passione non pre cognoscit qd est. / Contra istud per A. scilicet illi. 2. v. metaphysice dicit qd quid significat per nomen: est uera distinctione. Si ergo de passione pre cognoscit quid est qd significat per nomen: igitur de eadem pre cognoscit quid est simpliciter et quid est uera distinctione: et tunc reddit prima ratio. / Item A. scilicet in secundo huius distinguunt de distinctione. una est distinctione simpliciter et qd rei. altera est distinctione qd modi: et istam attribuit non entibus. Cum igitur passio sit ens non habet triu distinctionem experimentem qd modi: sed simpliciter distinctionem: et per se simpliciter qd. / Item ad principale passionis scilicet de passione: si non ens seiri non potest: igitur oportet de passione pre cognoscit qd est. / Ad oppositum est A. scilicet

Ad questionem D. qd de passione solus

precognoscit quid est quod significat per nomen: et huius ratio est qd in passione idem est esse et subiecto inesse: qd accidentis esse est inesse. Sed inesse passionis in subiecto percludit in demonstratione: et hoc est suu et. igitur et passionis cocludit. non igit pre cognoscere oportet passionem et ante conclusionem. / Item de passione non potest pre cognoscit simpliciter qd est: et quid est similiter habeat ex consequentiā. Ratio huius est qd simpliciter presupponit si est. sed de passione non pre cognoscit si est uel ga est ante conclusionem: necesse tamē est de passione pre cognoscere qd est qd significat per nomen. Huius ratio est qd de passione oportet aliquam cognitionem habere antea conclusionem cum sit principium integrans conclusionem: qd ex passione et subiecto sit conclusio in demonstratione ut prius habitu est: sed de ea non pre cognoscit qd est nec qd est simpliciter. igitur de ea necessario pre cognoscit quid est qd significat per nomen. et hec cognitione est indistincta: que potest haberi ante cognitionem eius qd est quid simpliciter: et sic cognitionis isti qd est: potest haberi sine cognitione quia est: puer enim cognoscit qd significatur per equum: et tamē non cognovit quidam similiter equi. Similiter de non ente cognoscimus quid significat per nomen. et tamē non cognoscimus qd est simpliciter nec ga est. / Cetera istam positionem potest argui. De passione potest pre cognoscit inesse subiecto qd. Et in conclusione cocludat passionem alicui determinate subiecto propria inesse. huius tamē est inesse subiecto qd inesse huius subiecto: et prius potest cognoscit non pre cognoscendo posterius: ergo potest cognoscit qd est de passione in communione. Et est species qd est huius subiecto inesse cocludat in conclusione. / hic dicit qd: accidentes non est ens: nisi si qd entis. accidentes proprium non est ens: nisi quia proprium subiecti. Ideo impossibile est intelligere accidentes proprium siue reale nisi intelligatur subiectum cuius est haec passio. Ideo non potest de passione pre cognoscit esse: nisi pre cognoscatur inesse proprio subiecto. Undiqueq; enim intelligitur sicut est ens: passio autem est ens in aliquo subiecto determinato: et non est ens nisi quia talis entis: ideo intelligi non potest nisi sub habitudine ad tale ens: et per hoc ad formam: dicitur qd de passione propria non potest pre cognoscit: esse in communione siue inesse nisi pre cognoscatur esse in proprio subiecto.

Posterior

¶ Ad secundam sicut dicitur. Ad prima contra hoc: dicitur quod aliquis ratio significat nomine est vera diffinitio et hoc intelligitur. A Re. non tamen est hoc semper vera. potest enim aliquis ratio esse entis descriptio: et ita non est vera diffinitio rei, sed per nomine significetur. ¶ Ad aliud dicitur quod ratione exprimitur quod nos non semper attribuimus ratione enti: et entis potest inesse alia ratio que est vera diffinitio. Vnde A Re. non intelligit quod ratione exprimitur quod nos non enti soli. Sed intelligit quod non enti inesse ratione exprimitur quod non minus ita quod nulla vera ratione sibi inesse. sed passio inesse vera ratione et ratione etiam exprimitur quod nos. Sed vera ratione non per cognoscit de passione animi velonem. sed solus per cognoscit quod est quod significatur per nomine. ¶ Ad aliud dicitur quod non ens non potest seiri: id sequitur quod oportet passionem esse: sed tamen non sequitur ultius: quod enim est per cognoscit animi velonem: quod in velone suum est per ludus: quod sicut est est sibi inesse. ¶ Contra positionem arguitur sic. Inesse sibi est aliud ab entia accedit: potest ergo entia acceditis plusponi. Et inesse sibi de accedit per ludus in velonem: sed entia non est in esse: potest ergo per cognoscit de accedit quod est animi velonem loquendo sicut de esse entia. ¶ Dicitur quod et acceditis in suo sibi non est aliud ab entia. ¶ Contra istud: entia potest intelligi non intelligi ipsorum subiecto acceditis inesse: potest enim accedit intelligi: quod non intelligit ipsum inesse sibi. sed sufficit quod per se sit in sibi: sed nihil potest intelligi sine esse quod est de sua entia: ergo inesse non est de entia accidentis. ¶ Item entia acceditis possunt in individuabilibus. Propterea si non possunt magis nec minus: quod magis et minus in entia variat species: entia tamen secundum se cedentis in sibi sunt tale esse: possunt magis et minus: ergo inesse non est de entia eius. ¶ Item si sic tunc hic est nugatio: acceditis est ens in sibi: quod accidentes de sua entia est ens in sibi: et iterum exprimitur est ens in sibi: ergo id est ponit. ¶ Item si sic: tunc recte et similius est diversae species: quod peruenient in aliquo ut in cauio: et diversae entialib: quod per diversa esse in sibi. Sed et in sibi sit entia acceditis: ergo cum in aliquo peruenient et in aliquo diversae species sunt: sed huius est falsum. Si enim estens species: tunc scia nullis que est de simo est subalternata scie mathematica que est de cauio: et non est entia diversae species: mathematica: et nullis: et mathematica cuius opposita dicitur A Re. i. vi. mathematica. ¶ Ad hunc dicitur quod similius et recte non sunt diversae species: quod non diversae per diversas intrinsecas et formales: sed per extrinsecas ut per diversas habitudines ad subiecta.

¶ Contra istud: acceditis possunt in habitudine entialib: quod huius id quod est haberet. Sed diversa habitudo causat per comparationem ad diversa subiecta: ergo diversa entia acceditis est ex diversitate subiectorum. Contra igit causam cui inesse recipit tantum passio: et nam est enim inesse similius tantum passio sunt diversa subiecta: ergo illa acceditis est diversa entialib: et species eius. ¶ Ad primam illarum dicitur quod inesse ipsi acceditis: est duplex: et secundum est inesse actu: quod distinguuntur inter fieri et futuri: et tale inesse non est de essentiis acceditis: quod accedit intelligi potest sine hoc: et actualiter sibi inesse. Aliud est inesse quod possunt in secundum habitudine ad sibi: et isto modo inesse est de entia accidentibus: sicut enim sancti in urina non potest cognoscere nisi in habitudine ad sancti in aliis: cuius est significans. Secundum modo acceditis non potest intelligi nisi in habitudine ad sibi: cuius est dispositio. Accedit enim non est ens nisi quod entis: et non intelligit nisi sicut est entis: id necessarie est dicere quod inesse est in habitudine non de entia accidentis: sed non inesse quod est actu existere. ¶ Ad aliud dicitur quod suscipit magis et minus enim sibi inesse quod est actu existere in sibi: illud autem non est de entia eius: sed est in habitudine. Accedit non suscipit magis nec minus sicut non est entia. ¶ Ad aliud dicitur quod sicut est dicere quod inesse est in acceditis ens in sibi: ens accipit duplex. Vnde modo ens quod est nomine. Alio modo ens quod est principium quod denotat actu existens. Primo modo huius est nugatio sicut si sibi per se ens: sicut enim sibi est per se ens entialib: ita acceditis est ens in alio entialib. Secundo modo huius non est nugatio: quod actu inesse sibi non est de entia accidentis. ¶ Ad aliud dicitur quod recipit similius non sunt diversae species et ratione huius est quod non habet diversa nisi male: sicut dicitur. ¶ Ad rationem contra hoc dico quod accedit per se est dispositio sibi et entialib: est talis habitudo: et tamen non oportet si subiecta sunt diversa aliquo modo: ergo acceditia sunt diversa formaliter vel specificiter. Sed quod ita est quod accedita sunt passiones subiectorum que enim se sunt diversa et formaliter: tunc tales passiones sunt diversae formaliter: sicut visibilis et ratiocinabile respectu hominis et animalium. Sed natus cuius passio est similitas: et cauus cuius passio est recte vel cauitas non habet diversitatem formaliter sed tamen male. Tunc enim diversae partes males: huius quod simboli. Id similius et rectum formaliter dissimilans non habet per habitudinem ad subiecta et id non sunt species respectu cauii simplis: si enim est sensus species: tunc scia nullis est est hoc subalternata mathematica sicut argumentum est recte. **Questio. viii.**

Aeritur an de subie-

cto possit cognosci q: est: q: non videt:
tatum depēder: p̄clusio dēmōstrationis a p̄di-
cato sicut a subiecto: p̄dicatum enim in p̄clōne
est passio: passio enim de subiecto p̄cludit: sed
de passione non p̄cognoscit q: est: igif nec de sb
iecto. / Item de rosa p̄t dēmōstrarī passio: z tū
nō oportet semp̄ supponē rosa: esse: aliqui enī
non est igif z. / Item hec est uera: hō est r̄isibili
lis siue hō sit siue non s̄t: p̄t enim r̄isibile
dēmōstrarī de hoīe: per dissimilatōem hoīis que est
uera de hoīe siue sit siue non. Hec enim est ue-
ra hō est alia r̄onāle, siue sit actu siue non: igif
ad hoc q: passio de subiecto dēmōstrarī nō opor-
tet p̄cognoscē de subiecto q: est. / Item: eē que-
ris de subiecto: q̄ones sunt cōlēs numero z.
igif eē p̄t scrii de subiecto per dēmōstrationē.
Si ergo eē p̄t de subiecto dēmōstrarī: non est
necessē p̄cognoscē de subiecto q: est: q: q̄ dē-
mōstrarī non oportet p̄cognoscē ante p̄clōnem.
/ Hic d: q: eē de subiecto querit non q: esse de
subiecto dēmōstrarī: led q: eē de subiecto cognoscit
alīa via. / Cōtra: eē in cēntia subiecti habet
causam: est etiam posterius cēntia subiecti: p̄t
igif per illam cām de cēntia subiecti dēmōstra-
rī. / Hic d: q: eē nō est posterius cēntia sicut
passio: z tō nō p̄t dēmōstrarī de cēntia subie-
cti. / Cōtra: scire ei per cām cognoscē z. iste
ergo tres p̄ditiones sufficiunt ad hoc q: aliqd de
mōstratiōem sciat: cū igif iste tres p̄ditiones rep̄i-
ant in cēntia respectu eē: igif eē de cēntia dēmō-
strarī p̄t. / Item dēmōstratiō est ex p̄mis ue-
ris z. sed in dissimilitudine dēmōstratiōis non po-
nit hec p̄ticula: q: illud de quo dēmōstrarī sit pas-
sio, igif non regrit ad hoc q: aliqd de aliquo
dēmōstrarī: q: sit passio eius. / Item cēntia sa-
cit cognitionem de eē: aut igif facit cognitionē
de eē simpli: aut quo ad nos: non quo ad nos:
q: sic est notiūs q̄ cēntia: sicut patet. Cognosci-
mus enim subas separatas eē non tū ipsarum es-
sentiam: ergo cēntia facit cognitionē de eē sim-
pli: et talis cognitionē est p̄ dēmōstrationē sim-
pli: regit. igif eē de cēntia simpli p̄t dēmōstrarī.
/ Ad oppositum est Aristotēles dicēs: q: de sb
iecto p̄cognoscit quid est: z quia est.

Ad qōnē Dī q: de subiecto preco-
m̄ p̄clōnem, de subiecto enim p̄cognoscit qd:

q: qd subiecti est p̄nspale medium in dēmōstra-
tione. Nam medium in dēmōstratione est cau-
la p̄clōnēz causa cognoscit s̄i effecum. Igif
de subiecto p̄cognoscit qd est: s̄i de subiecto p̄
cognoscit q: est: q: qd est p̄supponit q: est: quia
non ens non hēt qd. / Intelligēdūm tū est: q:
qd est non p̄supponit esse existē: nec oportet tale
eē p̄cognoscē de subiecto s̄i q: eē existē distin-
guit p̄ira p̄teritū z futurū. Sed eē qd p̄
supponit de subiecto est eē s̄i qd sunt enī gra-
duis entis: s̄i quo vnum ens ab alio differt. Alii
us est enim gradus eēndi qui corſidet homi-
ni z animo z neutrū actuali existit. Uel posset
dict q: eē qd p̄supponit: est eē non p̄p̄litūm in
rerū natura. Illud enim de quo habet scīa:
oportet q: h̄uerit eē in p̄terito: uel posset habere
esse in futuro: uel q: nūc habeat esse.

Ad primā rōnē dicitur:

Q: p̄clo magis depēder a subiecto q̄ a predicato.
Subiectus enim est causa p̄dicati qd est passio.
/ Ad aliud d: q: p̄bat uerū: p̄bat enim q: de
subiecto non oportet p̄cognoscē: q: est actuali-
ter existēs z. / Ad aliud per idem. / Ad ulti-
mū principale sicut dicebat: z ad rationem cō-
tra hoc d: q: esse z sit posterius eē: de eē tū nō
pot dēmōstrarī: q: illud qd dēmōstrarī de ali-
quo necessario hēt duas p̄ditiones: necessē enī
est q: sit ens in aliquo genē per se: z necessē est
q: in subiecto de quo p̄cludit p̄supponat eē: sed
eē neutrū p̄ditionem hēt. nō enim est ens in
genē: sed per reductionem est in eodem genē:
in quo est cēntia. Illi eē in subiecto non p̄sup-
ponit eē: q: sic eē p̄cessus in infinitū. p̄pter
hoc eē nō p̄t dēmōstrarī: q: non est ens: quia
nec suba nec accidēt per se loquēdū. / Ad pri-
mam rōnē p̄tra hoc d: q: supposito q: illud
qd dēmōstrarī si in subiecto causam hēat sicut rō
p̄cludit: sed eē in cēntia non p̄supponit esse ab
cēntia. / Ad aliud d: q: regrit q: illud qd de-
mōstrarī debet in subiecto p̄supponat eē: z tūc
p̄ueniētē dēmōstrarī si cōcludit ex p̄ncipijs ue-
ris z. Simili rō p̄bat q: non oportet illud qd
dēmōstrarī de passione eē: z hoc est p̄cedēdūm.
p̄t enim aliqui dissimilitudine materialis p̄cludi de
subiecto: per dissimilitudinem formalem siue fina-
lē. d: cuiā q: cēntia nō facit cognitionē de eē: q:
iē nō p̄cognoscit cēntia respectu eē. / Ad. viii.

Posterior

Aeritur An cognitis pmissis si mul cognoscas pclo:

q nō videt: pmissa se hst i rōne cāe efficiens respectu pclonis. s; efficiens nō p̄tinet esse cāe nisi in vture z nihil agit ultra spē suā. ergo pmissa non facit cognitionē de pclone nisi in vture: cognitionē ergo pmissis nō cognoscit pclo s; tpe s; ppia rōne: sed tisi in vture z potētia. / Itē pmissa se hst ad pclone in rōne cāe mālis. s; q̄ causa mālis facit cognitionē de esse eti. p̄mis tpe cognoscit causa q̄ effectū: sicut in exēplo Aristotilis. vii^o metaphysice. Suba enī pcedit oē accīs cognitionē diffīltiue z tpe. ergo pmissa p̄mis tpe cognoscunt q̄ pclo. / Itē pmissa se hst i rōne cāe mālis respectu pclonis. s; p̄mis tpe cognoscit oēz mulā eē sterili z hāc eē mulā z dubitare an hē at aliqd in vture: z per dīs ignorare pclone. ergo z. / Itē multa s; rōne qua mīta sunt: nō p̄nit intelligib; ab intellectu. Intellectū enim nō intelligit nisi vnu intelligibile s;. sed pmissa z pclo sunt multa intelligib; ergo nō p̄nit s; cognosci ab intellectu z. / Item intellectū in filiogādo discurreat successiue a pmissis ad pclo-nem: ergo successiue intelligit pmissas. s; pmo. z postea pclo: q̄ intelligit discurrendo: non igit s; cognovit pmissas z cōclonem. / Itē s; sic: habens pmissis in palogādo accītis statim hēdit pclo: z ita non falleretur. / Ad op-positum est Aristotiles: dices q̄ pmissa s; co-gnoscunt cō pclone: s; enī iducēs cognovit.